
Velká dobrodružná 

hra pro velké i malé

POJĎ SI POJĎ SI 
HRÁT VEN!HRÁT VEN!

Rozlušti
šifru

Brnkačka

Obtížnost

1
2,1 km

Délka

12

Počet úkolů

Šifra

Téma

1 hod.

Trvání

Ano

S kočárkem

Ano

Vozíčkáři

#24/1
Olda

ČESKÉ ČESKÉ 
BUDĚJOVICE
BUDĚJOVICE

13. LEDNA13. LEDNA
20242024



| 2 |

Účastníci výpravyDatum:

Čas startu:

Čas dokončení:

Počasí:

Vítáme vás na startu letošního prvního goučka a věříme, že se na trase neztratíte a úspěšně dorazíte do cíle. Na trase vás čeká hned dvanáct koláčů, které čekají na to, až je roztočíte.
Přejeme fajn počasí, bystré oko a těšíme se na setkání v cíli.

Hodně štěstí a prima zábavu přeje TRIPPER tým.

Rozlušti
šifru

ČESKÉ BUDĚJOVICE GO!
ČESKÉ BUDĚJOVICE GO!



| 3 |

JAK POUŽÍVAT TRIPPER
1. Najdi si start

2. Vydej se na cestu

3. Postupuj podle 
hracího plánu

4.	Splň	všechny	úkoly

5.	Rozlušti	šifru

Myšlenkou výletu je hledání, 
objevování a s tím i související 
bloudění. Nenajdete-li nějaký 
bod či indicii hned, nevěste hlavu 
a pokračujte v cestě.

Pokud nepůjde indicii vyluštit nebo 
si nebudete vědět rady, nezoufejte. 
Nejprve zkontrolujte aktualizaci 
výletu na www.trippershop.cz 
(viz QR kód dole) nebo nám zavolejte 
na tel.: 608 975 563

POTŘEBUJETE:
	 propisku	nebo	fixu

	 dobrou	náladu

	 chuť	si	hrát

	 parťáka	co	umí	číst

	 parťáka	co	umí	psát

	 mobil	schovaný	hluboko	
(velice hluboko)	v kapse

	 žádnou	mapu	či navigaci
… a to je vše!

NEŽ ZAČNETE NEŽ ZAČNETE 
LUŠTIT ŠIFRULUŠTIT ŠIFRU

Nezapomeň, že výsledek hry 
Nezapomeň, že výsledek hry 

není žádná hmotná věc, není žádná hmotná věc, 

ale hlavně zábava!ale hlavně zábava!



TADY ROZLUŠTI ŠIFRUTADY ROZLUŠTI ŠIFRU

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Rozluštěnou tajenku použijte jako heslo 
pro získání absolventské vizitky a zároveň 
pro vstup do Tajné	sekce na našem webu 
www.tripper.cz ke stažení pamětního 
diplomu. Heslo vždy zadávejte bez mezer, 

diakritiky a malými písmeny, např. „Jára 
Čumpera II.“ jako „jaracumpera2“.

Děkujeme, že jste strávili volný čas 
s výletem TRIPPER, a budeme se na vás 
těšit příště u dalšího velkého dobrodružství.


 DOLEVA  DOPRAVA 

S
Č

A

1

M

K


 DOLEVA  DOPRAVA 

A
Ž

B

5

H

F


 DOLEVA  DOPRAVA 

B
J

M

9

N

C


 DOLEVA  DOPRAVA 

O
Ž

P

2

E

L


 DOLEVA  DOPRAVA 

L
U

M

6

N

Y


 DOLEVA  DOPRAVA 

L
D

G

10

I

O


 DOLEVA  DOPRAVA 

E
Y

U

3

O

A


 DOLEVA  DOPRAVA 

O
T

E

7

D

J


 DOLEVA  DOPRAVA 

M
N

C

11

S

Z


 DOLEVA  DOPRAVA 

D
T

B

4

W

M


 DOLEVA  DOPRAVA 

K
O

U

8

R

E


 DOLEVA  DOPRAVA 

A
I

E

12

U

S

Otáčej	koláčem	ne	šipkou!



ÚSPĚCH PATŘÍ 
NA ZEĎ!

VYSTAVTE SI SVŮJ ÚSPĚCH
Velikost boardu (26 × 43 cm). Uplatněte	svojí	slevu	v	rámci	Síně	slámy.

Objednávejte na trippershop.cz.



| 6 |

Restaurace Gerbera
Přejeme šťastnou cestu!

START

Před	začátkem	výletu	
si	na našem	webu	
zkontrolujte	případné	
změny	na	trase!

Zády ke vstupu do budovy se dejte vpravo 
a hned zahněte vpravo za roh. Dojděte k soše 
muže po levé straně chodníku.

TRASA

Otočte koláčem č. 1 následujícím způsobem. 
Pokud zde umístěná socha:

• drží kytici = doleva o 2 pole,
• má pokrývku hlavy = doprava o 2 pole,
• má vysoké boty = doleva o jedno pole.

ÚKOL

Pokračujte v původním směru a na rozcestí 
se dejte vlevo. Dojděte k podchodu 
pod mostem.

TRASA

Otočte koláčem č. 2 následujícím způsobem. 
Pokud Koněspřežka jede:

• z Gmundenu do Budějovic = doleva 
o 1 pole,

• z Budějovic do Gmundu = doleva 
o 2 pole,

• z Linze do Budějovic = doleva o 3 pole.

ÚKOL

Vyjděte z podchodu stejnou stranou, kterou 
jste sem vešli a hned se dejte vpravo přes 
park a držte se vpravo, až dojdete k přechodu 
pro chodce. Přejděte přes oba pruhy silnice 
a na druhé straně se dejte vpravo. Na rohu 
budovy najděte pamětní desku.

TRASA

Koláčem č. 3 otočte o tolik polí, kolik 
písmen N je v křestním jménu pana rady 
politické správy. A podle toho, na jaké straně 
(z vašeho pohledu) pamětní desky toto jméno 
najdete, tím směrem otáčejte.

ÚKOL

… Budvar je čtvrtým největším výrobcem piva 
v Česku a druhým největším exportérem piva 
do zahraničí?

VÍTE, ŽE…

#01

#02

#03 #07

#04

#05

#06

#08



| 7 |

S pamětní deskou po levici pokračujte rovně 
přes parčík k přechodu pro chodce a následně 
se dejte vpravo k železnému mostu přes řeku.

TRASA

Otočte koláčem č. 4 o tolik polí, kolik 
je písmen v prvním slově názvu mostu.

ÚKOL

Přejděte přes most a dejte se vpravo. 
V parčíku najděte pomník ženy.

TRASA

Sečtěte měsíce narození a úmrtí a získali jste 
počet otočení pro koláč č. 5. Směr určí poloha 
jména na památníku z vašeho pohledu.

ÚKOL

… historie vaření piva v Českých Budějovicích 
sahá až do 13. století, což je také doba 
založení města a přidělení várečného práva? 
Dnešní Budějovický Budvar byl založený pod 
názvem Český akciový pivovar v roce 1895 
předními českými měšťany a průmyslníky.

VÍTE, ŽE…

S dámou si udělejte památeční a zároveň 
soutěžní fotku, kterou nám zašlete na e-mail 
soutez@tripper.cz a vyhrajte výlet zdarma, 
tričko nebo další skvělé ceny.

FOTO

Zády k řece se dejte rovně podél budovy 
s podloubím po levé ruce. Na rohu budovy 
zahněte vlevo a na křižovatce hned opět 
vlevo. Po pravé straně najdete pamětní desku 
poblíž křižovatky.

TRASA

Jiří	byl	jeden	z prvních	jihočeských…
Doplňte slovo a poté odstraňte první dvě 
a poslední písmena z tohoto slova. Vytvořte 
z nich stavbu. Poslední písmeno hledaného 
slova nahraďte pořadovým číslem v abecedě. 
O tolik polí otočte koláč č. 6. Směr otáčení určí 
poloha Jiřího na pamětní desce.

ÚKOL

#09

#10

#11 #15

#12 #16

#13

#14



| 8 |

S pamětní deskou po pravici zahněte ulicí 
vlevo a zastavte se u domu na obrázku.

TRASA

Počet písmen nejkratšího slova v celém jméně 
zde vzpomínané osoby určí počet otočení 
koláčem č. 7. Stranu otáčení určí pozice 
nejdelšího slova celého jména (z vašeho 
pohledu).

ÚKOL

Pod mříží je letopočet. Počet slov nápisu pod 
letopočtem udává počet polí, o která otočíte 
koláčem č. 9. Směr otáčení určí strana, 
na které je mříž rozbitá.

ÚKOL

Na podstavci je nápis a letopočet. Sčítejte 
jednotlivé číslice v letopočtu a pak i výsledku, 
dokud nedostanete jednomístné číslo 
(např. 1835 = 1+8+3+5=17=1+7=8). O tolik 
polí otočte koláčem č. 8. Směr určí poloha 
písmene G z vašeho pohledu.

ÚKOL

S domem po levici pokračujte rovně 
a přejděte most na druhou stranu. Zde hned 
zahněte vpravo a dojděte k soše světce.

TRASA

Pokračujte v původním směru mezi dvě velké 
budovy. Na konci budovy po levé straně ulice 
je velký kamenný památník s Davidovou 
hvězdou.

TRASA

Pokračujte v původním směru, dojděte 
k mostu a zde se dejte ulicí vlevo, a podél 
železného plotu a následně podél zdi až na její 
roh.

TRASA

#17

#18

#19

#20

#21

#22

#23

#24



| 9 |

Pokud by to byla ruka, kolik má prstů? Získali 
jste počet otočení. A točte tentokráte doleva.

ÚKOL

… v roce 1922 byla vykopána jedna a později 
další artéská studna? Pivo se stávalo 
stále populárnějším, a tak si pivovar 
nechal patentovat ochranné známky 
„Český budějovický granát“, „Budweiser 
bier“, „Budbräu“ a v roce 1930 známku 
„Budvar“ (složenina ze slov BUDějovický 
pivoVAR), podle které se v roce 1936 pivovar 
přejmenoval.

VÍTE, ŽE…

Pokračujte v původním směru ulicí 
k nadchodu na obrázku. Před ním po pravé 
straně u brány do areálu je umístěna další 
pamětní deska.

TRASA

Počet řádků ostnaté básně určuje počet 
otočení koláče. Pokud byl Šafránek Josef, 
toč doleva. Pokud byl Karel, tak doprava.

ÚKOL

S pamětní deskou po pravici dojděte rovně 
na křižovatku. Na druhé straně ulice vpravo 
je malý domek obehnaný zdí. Dojděte k němu.

TRASA

První slovo druhého řádku textu na pamětní 
desce s Vltavou určí počet otáčení. Počet 
stanic mezi Vltavou a Dunajem (Donau) určí 
směr otáčení posledního koláče.

• Sudý počet vlevo.
• Lichý počet vpravo.

ÚKOL

#25

#26

#27 #31

#28 #32

#29

#30



w w w.motowa nder.c z

M O T O R K Á Ř S K Ý  P R Ů V O D C E

| 10 |

Pokračujte ulicí rovně ve směru šipky až na 
velkou křižovatku a zpět na místo startu.

TRASA

Gratulujeme vám k dokončení dnešní 
goučkové trasy a pojďte si k nám pro parádní 
vizitku. 🙂

Váš	Tripper	tým

CÍL

www.tripper.cz

TRIPPERuj
kde se dá!
Více TRIPPERů najdete 
na našem webu.

Pojď si 
hrát
vEN!

#33

#34



w w w.motowander.c z

M O T O R K Á Ř S K Ý  P R Ů V O D C E

www.tripper.cz

TRIPPERuj
kde se dá!
Více TRIPPERů najdete 
na našem webu.

Pojď si 
hrát
vEN!



Tísňová linka 112

V době vytvoření byla tato trasa průjezdná/schůdná a umožňovala úspěšné 

dokončení výletu. Za pozdější změny na trase nenese vydavatel žádnou 

odpovědnost.

Každý účastník tohoto výletu jej podniká na své vlastní riziko a zodpovědnost 

a je povinen dbát pravidel silničního provozu a právního řádu dané země, 

ve které se právě nachází.

Tato publikace je jak v části, tak v celku autorským dílem. Výhradní práva 

na veškeré materiály jsou majetkem Mgr. O. Bubeníčka. Všechna práva vyhrazena. 

Žádná část této publikace, není-li uvedeno jinak, v celku ani v části nesmí být 

kopírována nebo jinak reprodukována bez výslovného souhlasu Mgr. O. Bubeníčka. 

Veškeré zobrazené fotografie jsou chráněny autorským zákonem. Tuto publikaci 

vydal Mgr. O. Bubeníček (IČO 49088441).

www.tripper.cz info@tripper.cz +420 608 975 563

MÁME PRO VÁS 
PŘIPRAVENY 

DALŠÍ SKVĚLÉ 
VÝLETY

Pokud se vám dnešní hra líbila, mrkněte na další na našem webu.

Kupon na
absolventskou vizitku

Tripper GO 24-1 | České Budějovice

Kupon do 
SÍNĚ SLÁVY

Tripper GO 24-1 
České Budějovice

VÍCE NA 

WWW.TRIPPER.CZ

počet 
vizitek


